Buna paralel olarak bir de Farsça tarih yazdırmak istediğini
o zaman kazasker olan Müeyyedzâde Abdurrahman Efendi’ye (ö.1516) söy-
ler. Bu kitap için Müeyyedzâde tanıdığı devrin ileri gelen münşilerinden olan
İdris Bidlisî’yi Sultan’a tavsiye eder. Sultan’ın huzuruna çıkan İdris Bidlisî’ye
de II. Bayezid “ Âl-i Osman târihini 710/1310’dan başlayarak bugüne değin
(908/1503-4) lisân-i Fârisî olarak inşâ edesiniz(yazasınız)”, diye emir buyu-
rur2. Osmanlı Devleti’nde Kur’ân-ı Kerîm’den ilim kitaplarına, dini konular-
dan şiir ve felsefeye kadar hemen hemen sarayda sultan için yazı-
lan/hazırlanan bütün kitapların serüveni kuruluşundan itibaren bu şekilde
başlar.

Usta mücellit ve yardımcıları en âlâ tasarımla-
rını sultanın kitapları için hazırlarlardı.

62 TSMK. R. 1484, 27a. “Bu mahalde Ferruh ve Hürrem Hüsban Şah ile şikara çıkıp bir meşe-
zarda bir arslan çıkup Ferruh Efendi vurup bir okla arslanı öldürdüğü tasvir oluna.”
63 Şerif Mehmed, a.g.e., 29.
64 Rıfkı Melül Meriç, a.g.e., 11. “1005/1596 senesi Nakkaşlar cemâ’ati şakirtlerinden Mûsa
Nakkaş, Rengzen, 2 ….”